
al. Niepodległości 16/18, 61-713 Poznań, tel. 61-854-17-08, fax. 61-854-15-39

www.poznan.uw.gov.pl, e-mail: ir@poznan.uw.gov.pl

www.obywatel.gov.pl, infolinia tel. 222 500 117

Id: 26CD6805-93A0-4875-B66A-179E4181A052

Poznań, dnia 20 lipca 2020 r.

WOJEWODA WIELKOPOLSKI

IR-III.4131.95.2020.7

ROZSTRZYGNIĘCIE NADZORCZE

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2020 r. poz. 713) 

orzekam

nieważność § 3 ust. 1 pkt 5 uchwały nr 201/XX/20 Rady Miejskiej Gminy Ślesin z dnia 10 czerwca 
2020 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranych terenów 
w miejscowości Licheń Stary w rejonie ul. Toruńskiej Etap I, gmina Ślesin - ze względu na istotne 
naruszenie prawa.

Uzasadnienie

Na sesji w dniu 10 czerwca 2020 r. Rada Miejska Gminy Ślesin podjęła uchwałę nr 201/XX/20 
w sprawie w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranych terenów 
w miejscowości Licheń Stary w rejonie ul. Toruńskiej Etap I, gmina Ślesin, zwaną dalej „uchwałą”. 

Jako podstawę prawną uchwały powołano art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713), oraz art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2020 r. poz. 293), zwanej dalej 
„ustawą”.

Uchwałę doręczono Wojewodzie Wielkopolskiemu w dniu 19 czerwca 2020 r.

Dokonując oceny zgodności z prawem przedmiotowej uchwały organ nadzoru stwierdził, 
w odniesieniu do zasad sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 
co następuje.

Zgodnie z § 8 ust. 2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 26 sierpnia 2003 r. 
w sprawie wymaganego zakresu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 



al. Niepodległości 16/18, 61-713 Poznań, tel. 61-854-17-08, fax. 61-854-15-39

www.poznan.uw.gov.pl, e-mail: ir@poznan.uw.gov.pl

www.obywatel.gov.pl, infolinia tel. 222 500 117

Id: 26CD6805-93A0-4875-B66A-179E4181A052

(Dz.U. Nr 164, poz. 1587), na rysunku planu miejscowego stosuje się nazewnictwo i oznaczenia 
umożliwiające jednoznaczne powiązanie rysunku planu miejscowego z jego tekstem.

Stwierdzam naruszenie ww. przepisu w związku z wprowadzeniem w § 3 ust. 1 pkt 5 uchwały, 
strefy ochrony konserwatorskiej zewidencjonowanego stanowiska archeologicznego jako ustalenia 
planu w sytuacji nie występowania na terenie objętym planem przedmiotowej strefy.

Wyjaśniam, że zgodnie z § 8 uchwały, na terenie objętym planem nie wskazuje się obiektów i 
obszarów objętych ochroną dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej. 
Również na rysunku planu nie naniesiono strefy ochrony konserwatorskiej zewidencjonowanego 
stanowiska archeologicznego. Ponadto postanowieniem Nr 50/2019 z dnia 27 czerwca 2019 r. 
Wielkopolski Wojewódzki Konserwator Zabytków uzgodnił projekt planu, a na etapie składania 
wniosków do projektu nie wskazywał na występowanie stanowiska archeologicznego na tym terenie 
(pismo z dnia 23 stycznia 2019 r., znak Ko.WN/WA.5150.9.1.2019).

Mając powyższe na uwadze uzasadnione jest stwierdzenie nieważności uchwały w części  
tj. w zakresie § 3 ust. 1 pkt 5.

W tym stanie rzeczy należało orzec jak w sentencji. 

Pouczenie

Niniejsze rozstrzygnięcie nadzorcze może być zaskarżone do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Poznaniu z powodu niezgodności z prawem w terminie 30 dni od daty jego 
doręczenia, za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego.

Wojewoda Wielkopolski

Łukasz Mikołajczyk

Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Otrzymują:

1. Rada Miejska Gminy Ślesin



al. Niepodległości 16/18, 61-713 Poznań, tel. 61-854-17-08, fax. 61-854-15-39

www.poznan.uw.gov.pl, e-mail: ir@poznan.uw.gov.pl

www.obywatel.gov.pl, infolinia tel. 222 500 117

Id: 26CD6805-93A0-4875-B66A-179E4181A052

2. Burmistrz Ślesina


		2020-07-20T12:13:16+0000
	Łukasz Mikołajczyk




